<d

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE AGUDOS

•••

PORTARIA N° 16.709 DE 04 DE JULHO DE 2022.

Institui Comissão Especial, para proceder a
avaliação de bens móveis inservíveis que especifica
para fins de baixa no patrimônio e posterior
alienação e ou doação e dá outras providências.

FERNANDO OCTAVIANI, Prefeito Municipal de Agudos, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais e,

Considerando a necessidade da baixa no patrimônio de bens móveis inservíveis,
mais especificamente da frota municipal - ônibus, conforme Anexo 1, em razão de serem
desnecessários ao serviço público;

Considerando a necessidade de realizar os procedimentos administrativos
visando a baixa e posterior alienação e ou doação de bens móveis inservíveis;

RESOLVE:

Artigo 1°. Instituir a Comissão Especial, composta pelos membros abaixo,
servidores desta municipalidade, objetivando proceder a avaliação financeira de bens
móveis inservíveis da frota municipal - ônibus, para fins de baixa no patrimônio e posterior
alienação e ou doação:

Presidente: ANTONIO MARCOS MESSIAS

Membros: ADEMIR DA SILVA
MIGUEL MARQUES PRADO JUNIOR

Artigo 20 . A Comissão deverá apresentar o Laudo Circunstanciado de Avaliação
contendo o preço de mercado a vista do bem móvel inservível, n°. do patrimônio, descrição
do bem e condições de conservação, no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, contados a
partir da data de publicação desta Portaria.

Artigo 30. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
expressaménte a Portaria n 0 16.154 de 1610212021.

Agudos, 04 de julho de 2022.

FERNA
Municipal

Redigido por A.N.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AGUDOS

ANEXO 1

RELAÇÃO DE VEÍCULOS

DTB-4842

DTB-7694

DTB-4763

DTB-501 5

DTB-1519

DTB-4843

DTB-4844

DTB-7692

DTB-1 452

DTB-4847

DTB-7698

DTB-4840

DTB-4767

DTB-771 7

DTB-1 465

DTB-7720

DTB-1 526

DTB-77 15

DTB-771 9

DTB-1 518

00908042884

00909953627

00908204825

00904649148

00900309512

00908042655

00908053665

00909953660

00900313544

00908205120

00909953503

00908045573

00908204957

00910412545

00905116380

00910414270

00900311126

00910412243

00910414130

00900313692

Redigido por A. N,

Publicado em: 05 de julho de 20223
Agudos.

Página: 09 e 10 do Diário Oficial Eletrônico d